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Baggrund for tilsynet Basistilsyn - varslet 
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Virksomhedstype Q01, Autoværksteder (branchebekendtgørelse) 

Godkendelsesdato -  

Tilslutningstilladelse  
Spildevand 

-  
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Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen 
Dato Type Status Kommentar 

15.12.2023 Henstil-
ling  

Meddelt  Shell-Express Klarup skal dokumentere, at dampretur på stan-
der nr. 2, oktan VP, fungerer korrekt. Se tilsynsbrevet. 
 

15.12.2023 Bemærk-
ning  

Meddelt Shell-Express Klarup skal informere Aalborg Kommune om, 
hvorvidt benzinstanderne er udstyret med automatisk overvåg-
ningssystem. Se tilsynsbrevet. 

15.12.2023 Henstil-
ling 

Meddelt Shell-Express Klarup skal fremlægge tydelig dokumentation 
for tømning, inspektion og funktionsprøvning af alle sandfang, 
olieudskiller og alarmer. Se tilsynsbrevet.   

15.12.2023 Henstil-
ling 

Meddelt Shell-Express Klarup skal rette oplysninger om olietanksanlæg 
i BBR-registeret. Se tilsynsbrevet.  

 

15.12.2023 Henstil-
ling 

Meddelt Shell-Express Klarup skal dokumentere, at de fører et måned-
ligt beholdningsregnskab. Se tilsynsbrevet.   
  

15.12.2023 Henstil-
ling 

Meddelt Shell-Express Klarup skal foretage en ABC-vurdering af va-
skemidlerne. Se Tilsynsbrev. 
 

15.12.2023 Henstil-
ling 

Meddelt Shell-Express Klarup bedes redegøre for opbevaring, håndte-
ring og aflevering af affald. Se tilsynsbrev. 
 

Virksomhedsoplysninger 
Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse 

Der er benzinsalgsanlæg, vaskehal og værksted på ejendommen. Ejendommen ejes af Klarup Cara-
van. Værkstedet, som foretager reparationer på campingvogne o. lign., ejes og drives af Klarup Cara-
van. Benzinsalgsanlægget (tanke og standeranlæg) og vaskehal har tidligere været lejet ud til Uno-X. 
Tank- og vaskeanlæg forpagtes nu ud til Shell-Express fra 1/8-2020.  

 

Ved tilsynet var der ingen til at repræsentere Shell Express, dog var de ansatte ved Klarup Caravan 
villige til at vise mig rundt. Der har tidligere været en pasningsaftale mellem Shell Express og Klarup 
Caravan. Ved tilsynet blev det oplyst, at den miljøansvarlige for Shell Express Klarup ikke længere er 
ansat ved Klarup Caravan. 

 

Benzinsalgsanlægget består af 7 standere på i alt 4 "øer". Stander 1+2 er placeret på hver side af 
samme enhed, ligeledes med stander 3+4 og stander 5+6. Hver af standerne 1-6 har 3 pistoler, hvor af 
to er til benzin, og en er diesel. Stander 7 er diesel til lastbiler. 

Produktionsareal 

(m2) 

Antal ansatte i pro-
duktionen 

Driftstider (kl) 

Hverdage Lørdage Søn- og helligdage 

-  -  07-22 08-22 08-22 

 Miljøledelse   

 -    
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Luftemissioner 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Luft Da benzinsalgsanlægget (tanke og standeranlæg) og vaskehal overgik 
fra Uno-X til Shell-Express blev alle tankanlæg udskiftet. Tankanlæg-
gende er derfor nyere end 1. januar 2012, og skal derfor enten: 

1. mindst én gang hvert år gennemføre en kontrol af benzindamp-
genvindingsgraden af benzinstanderne. 

2. mindst hvert tredje år gennemføre en kontrol af benzindampgen-
vindingsgraden, hvis der er installeret et automatisk overvåg-
ningssystem. 

Kontrollen efter stk. 1 og 2 skal foretages af et kompetent firma. Den an-
svarlige for tankstationen skal opbevare dokumentation herfor i minimum 
fem år efter kontrollens udførelse. 

 

Der er i forbindelse med tilsynet indsendt en kontrol af dampretursyste-
merne af den 16. november 2022. Kontrol-skemaet indikerer, at der ved 
stander nr. 2 under oktan VP er en Benzindampgenvindingsgrad på 10,2 
%. Denne bør være mellem 95-105 %. Virksomheden bedes dokumen-
tere at dampretur på stander nr. 2 oktan VP virker korrekt.  
 
Aalborg kommune er ikke bekendt med om benzinstanderne er med el-
ler uden automatisk overvågningssystem. Virksomheden bedes infor-
mere om standere er udstyret med automatisk overvågningssystem. Se 
tilsynsbrevet.  

 

Lugt Der var ingen lugtgener ved tilsynet.  

Støj 
Id Støjkilder Kildestyrke 

dB(A) 
Støjdæmpning (inden-, udendørs, indkapsling 
mv.) 

1 Vaskehal  Lukket port, døre og vinduer 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Støj Der forekommer støj i forbindelse med vaskehallen. Vaskehallen er i drift 
inden for tidsrummet kl. 07-22, jf. autobranchebekendtgørelsen. 

Spildevand 
Krav 

Id 
Id Aktivitet/proces Udledt spildevand Rensning 

(l/sek.
)  

max 

Mængd
e pr. år 

Enhed 

1 1 Vaskehal/vaskeplads    Olieudskiller og sandfang 

1 2 Salg af brændstof    Olieudskiller og sandfang 

1 3 Påfyldningsplads til brændstof    Olieudskiller og sandfang 
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Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Spildevand I 2022 blev der vasket 14.398 biler og vandforbruget var på ca. 1.079 
m3. Mængden af spildevand var på lige under 863 m3, da ca. 20 procent 
forsvinder ved fordampning.  

 
Vaskehallen anvender kemi fra Istobal. Maskinen blev ved ejerskifte ud-
skiftet til en nyere model, dog stadig samme type og mærke. Vaskepro-
dukterne er af anden fabrikant end hvad der tidligere har været benyttet 
og Aalborg Kommune har ikke kendskab til, om der er lavet ABC-
vurdering af vaskemidlerne. Se tilsynsbrev. 

Olie- og benzinudskillere 
Id Aktivitet/proces Type Kapacitet 

(l/s) 
Volumen 
(l) 

Sandfang 
(l) 

1 
Vaskehal/vaske-
plads 

Olieudskiller med flydelukke 6,0 250  

2 Salg af brændstof Olieudskiller med alarm 3,0 275  

3 
Påfyldningsplads til 
brændstof 

Olieudskiller med alarm 3,0 1.000  

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Udskilleranlæg Der er 3 olieudskillere på ejendommen: Hhv. fra vaskehallen, fra påfyld-
ningspladsen og fra salgspladsen. Tømning og inspektion skal ske 
mindst 1 gang årligt, og eventuelle alarmer og flydelukke skal funktions-
prøves.  

 

Forinden tilsynet er der indsendt dokumentation for tømning og inspek-
tion af sandfang og olieudskillerne m.m. ved ”forpladsen”. Tømning og 
inspektion var udført af Marius Pedersen den 10. februar 2023. Det er 
uvist om ”forpladsen” er en betegnelse for enten vaskehallen, påfyld-
ningspladsen eller salgspladsen. Med den indsendte dokumentation er 
det usikkert hvad der er tømt, inspiceret og funktionsprøvet. Det henstil-
les, at virksomheden skal frembringe dækkende og beskrivende doku-
mentation for tømning, inspektion og funktionsprøvning af sandfang, 
olie-/benzinudskiller, alarmer m.m. Se tilsynsbrevet.   

Olie- og kemikalietanke 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Olietanke Ud fra vores oplysninger er der følgende tanke på ejendommen: 

 

Anlægsnr.: 1. Tank nr. 249785 (G-nr. 01001), 30.000 liter, fra 1979 - in-
spiceret 04/09 2019. Diesel.  

Anlægsnr.: 2. Tank nr. 249787 (G-nr. 01001), 16.000 liter, fra 1979 - har 
ikke været i drift siden 1/10 2008. Tanken er afblændet. 

Anlægsnr.: 4. Tank nr. 249786 (G-nr. 01001), 30.000 liter, fra 1979 - in-
spiceret 04/09 2019. benzin.  

Anlægsnr.: 5. Tank nr. 359765 (G-nr. 01003), 12.000 liter, fra 1986 - in-
spiceret 05/09 2019. benzin 

Anlægsnr.: 6. Tank nr. 359765 (G-nr. 01003), 8,000 liter, fra 1986 - inspi-
ceret 05/09 2019. benzin  
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Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Anlæg nr. 5 og 6 er samme tank, men opdelt i 2 rum på hhv. 12.000 og 
8.000 liter. Dette fremgår også af inspektionsrapporterne fra 2019, men 
fremgår ikke af BBR. Se tilsynsbrevet.  

 

Der er udført inspektion og tæthedsinspektion af alle tankene den 4. og 
5. september 2019. Alle tanke var okay. Næste inspektion og tætheds-
prøvning skal udføres senest den 4. og 5. september 2029.  

 
Aalborg kommune er oplyst ved tidligere tilsyn, at der er elektronisk pej-
leudstyr med lækagealarm. Ifølge olietanksbekendtgørelsen kan kontrol 
af tætheden af enkeltvæggede tanke ske med elektronisk pejleudstyr 
med lækagealarm, hvis der er tilknyttet et elektronisk system, der holder 
regnskab med påfyldte og aftappede mængder. Der skal mindst en gang 
om måneden føres et beholdningsregnskab ud fra målinger med det 
elektroniske pejleudstyr. I forbindelse med tilsynet er der ikke præsente-
ret månedligt beholdningsregnskab. Virksomheden bedes dokumentere 
at der føres månedligt beholdningsregnskab af tankene. Se tilsynsbre-
vet.    

 

Der er støbt belægning på salgspladsen og påfyldningspladsen med af-
løb til olieudskiller. Belægningen er intakt. 
 

Råvarer 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Råvarer Der anvendes vaskeprodukter fra ISTOBAL 

• 53193XX_NORDIC ACTIVE MOUSSE SPA 

• 53177XX_NORDIC DRYING WAX PLUS 

• NORDIC SUPER WAX 

• 53191XX_NORDIC SHAMPOO SPA 

• NORDIC RAIN WAX PLUS 

• NORDIC PRE-WASH INSECT & RIMS 

• NORDIC POLISH WAX VANILLA PLUS 

 



         6/7 

 

Affald 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Affald Ved tilsynet blev der ikke kigget på affaldsforhold, da der ingen miljøan-
svarlig var ved tilsynet. Der kan ikke fremsøges nogen affaldsstrømme 
fra virksomhedens p-nr. på affaldsdatasystemet (ADS). Virksomheden 
bedes redegøre for opbevaring og håndtering af affald. Se tilsynsbrev. 

Generelle bemærkninger 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Drikkevand, indsatsområde, 
egen boring 

Virksomheden er beliggende i et område med begrænset drikkevandsin-
teresser. 

 

Konstateret jordforurening 
ved tilsyn 

Der blev ikke konstateret nogen jordforurening, men der blev observeret 
oliefilm i vandpytterne uden for påfyldnings- og salgspladser. Oliefilmen 
formodes at komme fra et mindre spild fra en tankbil der har fyldt anlæg-
gets tanke fra påfyldningspladsen. Hvis problematikken fortsætter, skal 
problemet undersøges og standses.  

 

Generelle bemærkninger Klarup Caravan har tidligere haft en aftale med Shell-Express om pas-
ning af tankstationen og vaskehallen. Ved tilsynet var der dog ingen re-
præsentant fra Shell-Express.   

 

Planforhold Virksomheden er beliggende i kommuneplanområde 7.1.H2. Der forelig-
ger en lokalplan for området - lokalplan nr. 04-009. 

 

Konklusion på egenkon-
trol/driftsjournal 

Shell-Express Klarup skal dokumentere, at dampretur på stander nr. 2, 
oktan VP, fungerer korrekt. Se tilsynsbrevet. 

 

Shell-Express Klarup skal fremlægge tydelig dokumentation for tømning, 
inspektion og funktionsprøvning af alle sandfang, olieudskiller og alar-
mer. Se tilsynsbrevet.   

 

Shell-Express Klarup skal dokumentere, at de fører et månedligt behold-
ningsregnskab. Se tilsynsbrevet.    
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Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Jordforurening Matriklen er områdeklassificeret, dvs. der er krav om jordanalyser i for-
bindelse med byggeri og/eller bortskaffelse af overskudsjord, som skal 
anmeldes til kommunen.  

Bæredygtighed Der blev ikke drøftet bæredygtighed ved tilsynet. 

 

 


